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MINI STRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE·
MINISTRI

Tirane, metJ£l21:-. 2019

UDHEZIM

Nrih...-, datefl!...f!i2919
PER

PAJISJEN E INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT TE LARTE ME REGJISTRIN
THEMELTAR TE STUDENTEVE, REGJISTRIN E ARRITJEVE AKADEMIKE

DHE REGJISTRIN E LESHIMIT TE DIPLOMA VE DHE CERTIFIKA TAYE

Ne rnbeshtetje te nenit 102 te Kushtetutes dhe nenit 101, te ligjit nr. 80/2015, "Per arsimin e
Iarte dhe kerkirnin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise",

UDHEZOJ:

KREUI

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

l. Pajisjen e institucioneve te arsimit te larte (ne vijim IAL) me regjistrin themeltar te
studenteve, regjistrin e arritjeve akademike, si dhe regjistrin e leshimit te diplomave
dhe certifikatave, sipas formatit dhe percaktimeve ne kete udhezim.

2. IAL-te regj istrojne studentet ne regj istrin themeltar, ne forme te shkruar (me dore), si
dhe ne format elektronik, sipas formatit te percaktuar ne kete udhezim.

3. 1AL-te regjistrojne rezultatet e arritura nga cdo student i regjistruar, sipas program eve
te studimit, ne regjistrin e arritjeve akademike, ne forme te shkruar (me dore), si dhe ne
format elektronik, sipas formatit te percaktuar ne kete udhezim.

4. 1AL-te regjistrojne diplomat dhe certifikatat ne regjistrin e leshimit te diplomave dhe
certifikatave, ne forme te shkruar (me dore), si dhe ne format elektronik, sipas format it
te percaktuar ne kete udhezirn.
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5. Aplikimi per pajisjen me regjistrin themeltar te studenteve, regjistrin e arntjeve
akademike dhe regjistrin e leshimit te diplomave dhe certifikatave kryhet nga IAL-ja
ne Qendren e Sherbimeve Arsimore (ne vijim QSHA) dhe dosja duhet te perrnbaje:

a) kerkesen per pajisjen me regjistrin perkates, me te dhenat e meposhtme:
i. ernertimi i njesise kryesore;

ii. ernertirni i program it te studimit;
iii. lIoji i programit te studimit;
iv. forma e studimit (studime me kohe te plote dhe me kohe te zgjatur);

b) aktin e hapjes se IAL-se;
c) aktin e akreditimit te pare dhe periodik te IAL-se;
d) aktin e hapjes se program it te studimit;
e) aktin e akreditimit te pare dhe periodik te program it te studimit (kur eshte kryer

nga Bordi i Akreditimit perpara leshirnit te diplomave);
f) dokumentin e pageses se tarifes per regj istrin perkates;
g) autorizimin e titullarit per punonjesin e IAL-se per terheqjen e tyre.

6. Ministria pergjegjese per arsimin kryen procedurat e prokurimit. Operatori ekonomik
fitues nenshkruan kontraten me QSHA-ne e cila kryen dhe pagesat e faturave tatimore
per prodhimin e regjistrave sipas percaktimeve te ketij udhezirni. Operatori ekonomik
fitues me proces-verbal dorezimi, dergon ne QSHA, brenda muajit prill te cdo viti,
regjistrat. Ne rast se regjistrat kane defekte, brenda 30 diteve nga momenti i konstatimit
te defekteve, QSHA-ja i kthen regj istrat prane operatorit ekonom ik fitues per riprodhim.
Ne rast se defektet e regjistrave, konstatohen nga IAL-te, ato brenda 10 diteve i kthejne
ne QSHA.

7. QSHA-ja, pas marrjes ne dorezim te regjistrave, ploteson kopertinen me elernentet
perkates, i vulos ne cdo faqe dhe ia dorezon personit te autorizuar nga IAL-ja, i cili
paraqitet per terheqjen e tyre. QSHA-ja ploteson ne regjistrin e saj me shkrim dore
numrin e regjistrit te QSHA-se, duke nisur nga numri rendor I dhe vijues, per cdo vit
kalendarik. Per cdo regjister te ri qe fillon te plotesohet, pasi di i meparshern nuk ka me
rekorde te lira ne fund te tij, ne rekordin e pare te regj istrit te ri, shenohet numri rendor
pasues i rekordit te fundit te regjistrit qe mbyllet. Cdo regjister ka nje nurner rendor
unik, i cili, se bashku me te dhenat e tjera te regjistrit perkates mbahen ne QSHA ne nje
regj ister te vecante, te shkruar (me dore) dhe elektronik, sipas shtojces nr.l te ketij
udhezimi. Numri i regj istrit percaktohet ne momentin e terheqjes se regj istrit, bazuar
ne numrin e regjistrimit te tij ne regjistrin e QSHA-se.

8. IAL-te depozitojne kerkesen per pajisje me regjistrat, sipas nevojave te tyre. Pajisja e
IAL-ve me regjistrat behet perpara fillimit te vitit akademik, por jo me vone se data 30
tetor te cdo viti akademik.

9. Regj istrat terhiqen ne QSHA nga personi i autorizuar nga titullari i IAL-se.
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10. Ne rast ndryshimi/riorganizimi te IAL-se, njesise kryesore apo te program it te studimit,
IAL-te dergojne zyrtarisht ne QSHA kerkesen per regjister te ri themeltar, regjister te
ri te arritjeve akademike dhe regjister te ri te leshimit te diplomave dhe certifikatave.

KREUII

REGllSTRITHEMELTARISTUDENTEVE

1. QSHA-ja pajis me regjister themeltar te studenteve IAL-te, sipas percaktimeve te ketij
udhezirni.

2. Regj istri themeltar i studenteve perm ban informacionet e parashikuara ne shtojcen nr.3
te ketij udhezimi dhe perbehet nga 29 flete.

3. Regjistri themeltar i studenteve depozitohet ne arkivat e shtetit, sipas kuadrit ligjor ne
fuqi per arkivat, ndersa kopja e njesuar me origjinalin ruhet per gjithe periudhen kohore
te ekzistences se IAL-se.

4. Ne kopertinen e regj istrave therneltare te studenteve, punonjesi i QSHA-se ploteson
(me dore) te dhenat lidhur me:

a) ernertimin e IAL-se;
b) emertirn in e njesise kryesore;
c) ernertimin e program it te studimit;
d) ciklin e studimit;
e) lIojin e program it te studimit;
f) forrnen e studimit;
g) numrin e regjistrit.

5. Regj istri themeltar i studenteve plotesohet me shkrim dore nga punonjesi i autorizuar i
sekretarise rnesirnore prane njesise kryesore. Per cdo faqe te re te regj istrit qe fillon te
plotesohet, personi i autorizuar per hedhjen e te dhenave ploteson te dhenat e
parashikuara ne shtojcen nr.2 te ketij udhezirni. Per cdo rekord te hedhur punonjesi i
autorizuar dhe kryesekretari nenshkruan ne hapesiren perkatese. Plotesimi i regjistrit
me te dhenat e studenteve behet ne momentin e regjistrimit te studentit. Rekordet e
plotesuara duhet te pasqyrohen sipas dates se regjistrimit te studentit. Ne momentin e
regjistrimit te te dhenave te student it, numri i matrikullimit nuk plotesohet. Numri i
matrikullimit plotesohetjo me vone se 10 dite nga dergimi ne forme zyrtare nga QSHA-
ja, nga personi i autorizuar qe ka plotesuar rekordin perkates. Ne mungese te personit
te autorizuar, numri i matrikullimit plotesohet ne regjistrin themeltar te studenteve nga
kryesekretari i IAL-se, i cili nenshkruan plotesirnin e kryer.
Per studentet e huaj qe nuk disponojne lejen e qendrimit ne Republiken e Shqiperise ne
momentin e regjistrimit, te dhenat perkatese hidhen nga personi qe ka plotesuar
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rekordin perkates, jo me vone se afatet e parashikuara ligjore per qendrimin e shtetasve
te huaj ne Republiken e Shqiperise.

6. Ne regjister nuk mund te behen korrigjime, fshirje, shtesa apo zevendesime te dhenash.
Cdo ndryshim, duhet te behet sipas percaktirneve te kuadrit ligjor ne fuqi per arkivat,
te jete i arsyetuar dhe te mbahet proces-verbal. Proces-verbali nenshkruhet nga
punonjesi i autorizuar, kryesekretari dhe dekani, perm ban daten, arsyen dhe shoqerohet
me nje fotokopje te fletes perkatese te regjistrit para kryerjes se ndryshimit, me vulen e
njesise kryesore, si dhe fotokopjen e fletes se regjistrit pas ndryshimit te kryer, te
vulosur me vulen e njesise kryesore dhe ruhet ne sekretarine mesirnore te IAL-se.

7. Me perfundirnin e hedhjes se te dhenave te regjistrimit, ne fund te afatit ligjor per vitin
akademik perkates, te percaktuar ne aktet ligjore e nenligjore ne fuqi, regjistri mbyllet
me vije ndarese te qarte, poshte se ciles shenohet numri i rekordit te fundit te plotesuar
para vijes ndarese, data dhe nenshkrimi i person it te autorizuar.

8. Hapja e regjistrimeve ne vitin pasardhes ne te njejtin program studimi fillon me numrin
rendor vijues numerik pas atij te meparshem, te saktesuar, ne mbylljen e regjistrit me
vijen ndarese, sipas percaktimeve ne piken 7, te ketij kreu.

9. IAL-te marrin masa per pergatitjen dhe miratimin e rregulloreve te sekretarive
mesirnore per regjistrimin e studenteve, plotesirnin dhe ruajtjen e regjistrit themeltar te
studenteve, sipas percaktimeve te ketij udhezimi.

10. Regj istri themeltar i studenteve qe arkivohet, mbyllet me vije ndarese te qarte, sipas
kuadrit ligjor ne fuqi per arkivat dhe ruhet ne vend te sigurt, duke u shoqeruar me nje
dokument te nenshkruar nga kryesekretari, dekani dhe rektori mbi mbylljen e tij, ku
shenohen te dhenat per numrin e faqes se fundit dhe rekordit te fundit te plotesuar te
regj istrit. Hedhja e te dhenave shoqerohet me nenshkrimin e personave pergjegjes,

I
11. IAL-ja, pervecse ne format te shkruar (me dore), duhet te mbaje dhe regj ister themeltar

te studenteve ne forme elektronike, sipas formatit te parashikuar ne shtojcen nr. 3 te
ketij udhezimi. Ne rast mosperputhjeje re dhenash, merren per baze te dhenat e
regjistrave ne forme te shkruar. Regjistri elektronik duhet te perrnbaje te pakten te
dhenat e parashikuara ne shtojcen nr.2 te ketij udhezimi, Shpjegimet per plotesimin e
regjistrit te plotesuar ne forme te shkruar (me dore), ndodhen ne faqen e fundit te tij.
Shpjegimet per plotesimet e regj istrit ne format elektronik ndodhen ne shtojcen nr. 3,
bashkelidhur dhe pjese perberese e ketij udhezimi.

12. IAL-ja merr te gj itha masat per ruajtjen e perhershrne te te dhenave te regj istrit
elektronik themeltar te studenteve, duke siguruar back-up te tyre pas cdo hedhje te
dhenash.
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KREU III

REGJISTRI I ARRIT JEVE AKADEMlKE

1. QSHA-ja pajis me regjistrin e arritjeve akademike IAL-te, sipas percaktimeve te ketij
udhezirni.

2. Regjistri i arritjeve akademike perm ban informacionet e parashikuara ne shtojcen nr.4
te ketij udhezirni dhe perbehet nga 29 flete.

3. Regjistri i arritjeve akademike depozitohet ne arkivat e shtetit, sipas kuadrit ligjor ne
fuqi per arkivat, ndersa kopja e njesuar me origjinalin ruhet per gjithe periudhen kohore
te ekzistences se IAL-se.

4. Ne kopertinen e regjistrave te arritjeve akademike, punonjesi i QSHA-se ploteson te
dhenat lidhur me:

a) ernertirnin e IAL-se;
b) emertirnin e njesise kryesore;
c) emertimin e program it te studimit;
d) ciklin e studimit;
e) lIojin e programit te studimit;
f) formen e studimit;
g) numrin e regj istrit.

5. Regjistri i arritjeve akademike plotesohet me shkrim dore nga punonjesi i autorizuar i
sekretarise mesimore prane njesise kryesore. Per cdo faqe te re te regjistrit qe fillon te
plotesohet, personi i autorizuar per hedhjen e te dhenave ploteson te dhenat e
parashikuara ne shtojcen nr.5 te ketij udhezimi, Per cdo rekord te hedhur punonjesi i
autorizuar dhe kryesekretari nenshkruan ne hapesiren perkatese. Plotesirni i regjistrit
me te dhenat e arritjeve akademike te studenteve behet ne mdmentin e percjelljes se te
dhenave te arritjeve akademike. Rekordet e plotesuara duhet te pasqyrohen sipas dates
se ardhjes se te dhenave te arritjeve akademike.

6. Ne regjister nuk mund te behen korrigjime, fshirje, shtesa apo zevendesime te dhenash.
Cdo ndryshim, duhet te behet sipas percaktirneve te kuadrit ligjor ne fuqi per arkivat,
te jete i arsyetuar dhe te mbahet proces-verbal. Proces-verbali nenshkruhet nga
punonjesi i autorizuar, kryesekretari dhe dekani, qe perm ban daten, arsyen dhe
shoqerohet me nje fotokopje te fletes perkatese te regjistrit para kryerjes se ndryshimit,
me vulen e njesise kryesore, si dhe fotokopjen e fletes se regj istrit pas ndryshimit te
kryer, te vulosur me vulen e njesise kryesore dhe ruhet ne sekretarine mesimore te IAL-
se.
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7. Ne rastin e transferimit te studimeve, ne regjister pasqyrohen arritjet akademike te
studenteve, qe u jane njohur nga IAL-ja pranuese.

8. Me perfundimin e hedhjes se te dhenave te arritjeve akademike ne fund te afatit ligjor
per vitin akademik perkates, te percaktuar ne aktet ligjore e nenligjore ne fuqi, regjistri
mbyllet me vije ndarese te qarte, poshte se ciles shenohet numri i rekordit te fundit te
plotesuar para vijes ndarese, data dhe nenshkrirn i i personit te autorizuar.

9. Hapja e regjistrit te arritjeve akademike ne vitin pasardhes per te njejtin program
studimi fillon me numrin rendor vijues numerik pas atij te rneparshern, te saktesuar, ne
mbylljen e regjistrit me vijen ndarese, sipas percaktimeve ne piken 8 te ketij kreu.

10. IAL-te marrin masa per pergatitjen dhe miratimin e rregulloreve te sekretarive
rnesimore per regjistrimin e arritjeve akademike, plotesimin dhe ruajtjen e regjistrit te
arritjeve akademike, sipas percaktimeve te ketij udhezirni,

11. Regjistri i arritjeve akademike qe arkivohet, mbyllet me vije ndarese te qarte, sipas
kuadrit ligjor ne fuqi per arkivat dhe ruhet ne vend te sigurt, duke u shoqeruar me nje
dokument te nenshkruar nga kryesekretari, dekani dhe rektori mbi mbylljen e tij, ku
shenohen te dhenat per numrin e faqes se fundit dhe rekordit te fundit te plotesuar te
regj istrit. Hedhja e te dhenave shoqerohet me nenshkrimin e personave pergjegjes.

12. IAL-ja, pervecse ne forme te shkruar (me dore), duhet te mbaje dhe regj ister te arritjeve
akademike ne forme elektronike, sipas forrnatit te parashikuar ne shtojcen nrA te ketij
udhezimi. Ne rast mosperputhjeje te dhenash, merren per baze te dhenat e regjistrave
ne forme te shkruar. Regj istri elektronik duhet te perrnbaje te pakten te dhenat e
parashikuara ne shtojcen nr.S te ketij udhezirni. Shpjegimet per plotesirnin e regjistrit
te plotesuar ne forme te shkruar (me dore), ndodhen ne faqen e fundit te tij. Shpjegimet
per plotesimet e regjistrit ne format elektronik ndodhen ne shtojcen nrA, bashkelidhur
dhe pjese perberese e ketij udhezirni. I

13. IAL-ja merr te gj itha masat per ruajtjen e perhershrne te te dhenave te regj istrit
elektronik te arritjeve akademike, duke siguruar back-up te tyre pas cdo hedhje te
dhenash.

KREUIV

REGJISTRI I LESHIMIT TE DIPLOMA VE DHE CERTIFlKA TAVE

-
I. QSHA-ja pajis me regjistrin e leshimit te diplomave dhe certifikatave IAL-te, sipas

percaktimeve te ketij udhezirni,

2. Regj istri i leshimit te diplomave dhe certifikatave perm ban informacionet e
parashikuara ne shtojcen nr.6 te ketij udhezimi dhe perbehet nga 29 flete.
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3. Regjistri i leshimit te diplomave dhe certifikatave depozitohet ne arkivat e shtetit, sipas
kuadrit ligjor ne fuqi per arkivat, ndersa kopja e njesuar me origjinalin ruhet per gjithe
periudhen kohore te ekzistences se IAL-se.

4. Ne kopertinen e regjistrit te leshimit te diplomave dhe certifikatave, punonjesi i QSHA-
se ploteson te dhenat Iidhur me:

a) emertirnin e IAL-se;
b) emertimin e njesise kryesore;
c) emertirnin e program it te studimit;
d) ciklin e studimit;
e) lIojin e program it te studimit;
f) formen e studimit;
g) numrin e regj istrit.
h) aktin e akreditimit te pare dhe periodik te IAL-se;
i) aktin e akreditimit te pare dhe periodik te program it te studimit.

5. Regjistri i leshimit te diplomave dhe certifikatave plotesohet me shkrim dore nga
punonjesi i autorizuar te sekretarise mesimore prane njesise kryesore. Per cdo faqe te
re te regjistrit qe fillon te plotesohet, personi i autorizuar per hedhjen e te dhenave
ploteson te dhenat e parashikuara ne shtojcen nr.7 te ketij udhezimi. Per cdo rekord te
hedhur punonjesi i autorizuar dhe kryesekretari nenshkruan ne hapesiren perkatese.
Plotesirni i regjistrit me te dhenat e leshimit te diplomave dhe certifikatave behet ne
momentin e diplomimit te studentit. Rekordet e plotesuara duhet te pasqyrohen sipas
dates se leshirnit te diplomave/certifikatave.

6. Ne regjister nuk mund te behen korrigjime, fshirje, shtesa apo zevendesime te dhenash.
Cdo ndryshim, duhet te behet sipas percaktirneve te kuadrit ligjor ne fuqi per arkivat,
te jete i arsyetuar dhe te mbahet proces-verbal. Proces-verbali nenshkruhet nga
punonjesi i autorizuar, kryesekretari dhe dekani, qe permban daten, arsyen dhe
shoqerohet me nje fotokopje te fletes perkatese te regjistrit para kryerjes se ndryshimit,
me vulen e njesise kryesore, si dhe fotokopjen e fletes se regj istrit pas ndryshimit te
kryer, te vulosur me vulen e njesise kryesore dhe ruhet ne sekretarine rnesirnore te IAL-
se.

7. Me perfundimin e hedhjes se te dhenave te leshimit te diplomave dhe certifikatave ne
fund te afatit ligjor per vitin akademik perkates, te percaktuar ne aktet ligjore e
nenligjore ne fuqi, regjistri mbyllet me vije ndarese te qarte, poshte se ciles shenohet
numri i rekordit te fundit te plotesuar para vijes ndarese, data dhe nenshkrirni i person it
te autorizuar.

8. Hapja e regjistrit te leshimit te diplomave dhe certifikatave ne vitin pasardhes per te
njejtin program studimi fillon me numrin rendor vijues numerik pas atij te meparshem,
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te saktesuar, ne mbylljen e regjistrit me vijen ndarese, sipas percaktirneve ne piken 7 te
ketij kreu.

9. IAL-te marrin masa per pergatitjen dhe miratimin e rregulloreve te sekretarive
mesimore per regjistrimin e leshimit te diplomave dhe certifikatave, plotesimin dhe
ruajtjen e regj istrit te leshimit te diplomave dhe certifikatave, sipas percaktimeve te
ketij udhezimi.

10. Regj istri i leshirnit te diplomave dhe certifikatave qe arkivohet, mbyllet me vije ndarese
te qarte, sipas kuadrit ligjor ne fuqi per arkivat dhe ruhet ne vend te sigurt, duke u
shoqeruar me nje dokument te nenshkruar nga kryesekretari, dekani dhe rektori mbi
mbylljen e tij, ku shenohen te dhenat per numrin e faqes se fundit dhe rekordit te fundit
te plotesuar te regjistrit. Hedhja e te dhenave shoqerohet me nenshkrimin e personave
pergjegjes.

11. IAL-ja, pervecse ne forme te shkruar (me dore), duhet te mbaje dhe regjister te leshirnit
te diplomave dhe certifikatave ne forme elektronike, sipas formatit te parashikuar ne
shtojcen nr.6 te ketij udhezimi. Ne rast mosperputhjeje te dhenash, merren per baze te
dhenat e regjistrave ne forme te shkruar. Regjistri elektronik duhet te perrnbaje te
pakten te dhenat e parashikuara ne shtojcen nr. 7 te ketij udhezimi. Shpjegimet per
plotesirnin e regjistrit te plotesuar ne forme te shkruar (me dore) ndodhen ne faqen e
fundit te tij. Shpjegimet per plotesimet e regjistrit ne format elektronik ndodhen ne
shtojcen nr.5, bashkelidhur dhe pjese perberese e ketij udhezirni.

12.IAL-ja merr te gjitha masat per ruajtjen e perhershrne te te dhenave te regjistrit
elektronik te leshimit te diplomave dhe certifikatave, duke siguruar back-up te,tyre pas
cdo hedhje te dhenash.

KREUV
I

DISPOZITA TE FUNDIT DHE HYRJA NE FUQI

1. IAL-te paguajne tarifen perkatese te percaktuar me vendim te Keshillit te Ministrave,
per lIogari te QSHA-se, per cdo regj ister. Kopja e mandatit te pageses i bashkelidhet
kerkeses qe dorezohet ne QSHA. Tarifa dhe lIogaria bankare ku ajo depozitohet i
komunikohen IAL-ve nga QSHA-ja dhe behen publike ne faqen web te saj.

2. IAL-ja merr masa per ruajtjen e fshehtesise se te dhenave personale ne zbatim te akteve
ligjore e nenligjore ne fuqi per mbrojtjen e te dhenave persona le.

3. IAL-te te marrin masat e nevojshme per sigurimin e informacionit, per plotesimin e
regjistrave, ne forme elektronike dhe te shkruar (me dore) me ngjyre blu, per cdo
student, sipas te gjitha rubrikave te percaktuara ne shtojcat e ketij udhezimi.
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4. Udhezimi nr.31, date 16.09.2014, "Per pajisjen e institucioneve te arsimit larte publik
dhe privat me regjistra baze te studenteve", shfuqizohet.

5. Ngarkohen Sekretari i Pergjithshem, Drejtoria e Pergjithshrne e Politikave dhe
Zhvillimit te Arsimit, Sportit dhe Rinise, Drejtoria e Pergjithshrne Ekonomike dhe e
Sherbirneve Mbeshtetese, Qendra e Sherbimeve Arsimore dhe institucionet e arsimit te
larte per zbatimine ketij udhezimi.

Adresa: "Rruga e Durresit", NI'. 23, AL 1001, Tirane, E-mail: info0larsimi.goY.al www.arsimi.goY.al



Nr. _

SHTOJCA NR.l
REGJISTRI I QSHA-SE PER DOREZIMIN E REGJISTRA YE TE IAL- YE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Ernertlrni i Nr.

Akti i
Akti i

Nr. Personal
Nr. Emertimi i Ernertlml i

ciklit te Lloji i Data e Personi i Personal i
hapjes se

akreditimit Punonjesi i
i PunonjesitLloji i Nr.i Ernertirni i studimit Programit Forma e Oorezlmit Autorizuar Personit te te pare dhe AutorizuarRend Njesise Programit Programit te Autorizuarregjistrit regjistrit IAL te studimit te per .- Autorizuar periodik te peror Kryesore te Studimit te per

Studimit Regjistrit Terheqjen per
Studimit

Programit Dorezirnln
Dorezirnin

Terheqjen te Studimit



Udhezime per plotesimin e regjistrit te QSHA-se

1) Lloji i regjistrit Regjistri themeltar i studenteve/Regilstri i arritjeve akademike/Regjistri i leshirnit te diplomave dhe certifikatave

2) Nr. rendor I plotesuar automatikisht.

3) Nurner i regjistrit
Numri i regjistrit themeltar i cili jepet nga personi i autorizuar per dorezimin, ne rnenvre rritese, per cdo regjister qe shtohet.

4) Emertimi i IAL
Ernertiml i institucionit te arsimit te larte sipas aktit te hapjes. '-

5) Emertlmi i Njesise Kryesore
Ernertirnl i Njesise Kryesore sipas aktit te hapjes / riorganizimit (VKM, urdher i Ministrit).

6) Emertimi i Programit te Studimit
Ernertimi i programit te studimit sipas aktit te hapjes / riorganizimit.

7) Emertiml i Ciklit te Studimit Cikli i pare I studimeve, cikli i dvte i studimeve, cikli i trete i studimeve

8) Lloji i Programit te Studimit
Bachelor, Master Profesional, Master i Shkencave etj.

9) Forma e Studimit
Me kohe te plote, me kohe te zgjatur.

10) Data e Dorezimlt te Regjistrit
Data e dorezirnit te regjistrit.

11) Personi i Autorizuar per Terheqjen
Erner, mbierner dhe firrne e personit te autorizuar per te terhequr regjistrin.

12) Nr. Personal i Personit te Autorizuar
Numri personal i kartes se identitetit te personit te autorizuar per te terhequr regjistrin.

13) Akti i hapjes se Programit te Studimit

Per IAL publike she no het: numri dhe data e VKM se hapjes ose urdhrit te Ministrit (hapje / riorganizim programi studimi).
Ne rast se programi nuk eshte hapur me nje nga keto akte te shenohet VKM me te cilen jane akorduar kuota per vitin akademik
ne vijirn.
Per IAL private shenohet: numri dhe data e VKM se hapjes, urdher i Ministrit (hapje / riorganizim programi studimi).

14) Akti i akreditimit te pare dhe periodik te Programit te
Studimit Per IAL kerkohet Akti i akreditimit te pare dhe periodik te Programit te Studimit

15) Punoniesi i Autorizuar per Dorezirnin Erner dhe mbrerner i punonjesit te autorizuar per dorezimin e regjistrit.

16) Nr. Personal i Punonjesit te Autorizuar Numri personal i kartes se identitetit te personit te autorizuar per te dorezuar regjistrin.

I



SHTOJCA NR. 2

TE DHENAT E REGJISTRIT THEMELTAR TE STUDENT EVE

I. Numri rendor i rekordit te plotesuar:

2. Ernertimi i IAL-se:
3. Emertimi i Njesise Kryesore:
4. Ernertirni i program it te studimit:
5. Cikli i studimeve: Cikli i pare i studimeve, cikli i dyte i studimeve, Cikli i trete i studirneve;
6. Lloji i program it te studimit: Bachelor, Master Profesional, Master i Shkencave etj.;
7. Forma e studimit: Me kohe te plote, me kohe te zgjatur;
8. N umri i regj istrit: N umri i regj istrit qe percaktohet ne momentin e terheqjes se regj istrit, bazuar ne numrin e regj istrimit
te tij ne regjistrin e QSHA;

9. Numri i Matrikullimit: Numri i Matrikullimit dhene nga QSHA;
10. Emri;
11. Atesia;
12. Mbiemri;
13. Datelindja;
14. Gjinia:
IS. Gjendja civile:
16. Vendlindja
17. Shtetesia:
18. Data dhe Nr. iCertifikates se mbrojtjes se Gjuhes Shqipe: Per shtetasit e huaj.
19. Adresa e vendbanimit ne Republiken e Shqiperise:
20. Telefon;
21. E-mail;
22. Gjuha e huaj e mbrojtur:
23. Emri i shkolles se mesme ku ka kryer studimet parauniversitare:

24. Emri i IAL-se ku ka kryer studimet e ciklit te pare:



25. Emri IAL-se ku ka kryer studimet e ciklit te dyte:
26. ID e Matures Shteterore I Nr. Regjistri i vecante: Numri i Regjistrit te vecante eshte per te diplomuarit para vitit 2010;
27. Lloji i dokumentit te identifikimit:
28. Numri personal i identitetit I Nr. i dokumentit te identifikimit;

29. Data e regjistrimit: Data e regjistrimit te studentit ne programin perkates te studimit prane kesaj IAL-je.
30. Lloji iregjistrimit: 1- Regjistruar si program i pare studimi; 2- Regjistruar si program i dyte studimi i te njejtit lloj dhe
cikel; 3- Regjistruar si transferim;

31. Numri i matrikullimit te rneparshem: Per studentet e transferuar.
32. IAL-ja nga eshte transferuar: Te plotesohet vetern per studentet e transferuar;
33. Data e regjistrimit ne programin e studimit ne IAL-ne nga eshte transferuar: Data e regjistrimit te studentit ne
program in perkates te studimit ne IAL-ne nga ku eshte transferuar;

34. Numri dhe data e vendimit te Komisionit te Njohjes se sasise se krediteve ECTS dhe viteve akademike.
35. Emer Mbierner Firme e Person it te Autorizuar qe hodhi te dhenat ne kolonat 1-34;
36. Emer Mbierner Firme e Kryesekretarit pas plotesimit te kolones 34;
37. Data e nderprerjes se studimeve/Data e rifillimit te studimeve/Data e cregjistrimit;
38. Te dhenat per cregjistrimin: Data dhe referencat e aktit qe ka percaktuar cregjistrimin.
39. Emer, Mbierner, Firme e person it te autorizuar qe hodhi te dhenat e kolonave 37-38;
40. Emer, Mbiemer, Firrne e kryesekretarit pas plotesimit te kolones 38;
41. Statusi i studentit;
42. Shenime.

I



2. Emertimi i IAL:----------------------------------------------------

SHTOJCA NR. 3
REGnSTRITHEMELTARISTUDENTEVE

3. Emertimi i Njesise Kryesore: _

4. Emertimi i Programit te Studimit: _

5. Cikli i studimeve: -------------------------------------

6. Lloji i Program it te Studimit: _

7. Forma e Studimit: -------------------------------------------------

8. Nr. i regjistrit themeltar: _

2. Ernertimi i IAL-se: : 3. Emertimi i jesise Kryesore ,4. Ernertimi i Program it te Studimit: _

5. Cikli i studimeve 6. Lloji i Program it te Studimit: : 7. Forma e studimit: : 8. Nr i regjistrit themeltar: _



1 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
Data dhe Emri i

Vendlindja
Nr. i

Gjuha
shkolles Emri i IAL- Emri i IAL- lDe

Lloji i
certifikat Adresa e se Mesme se ku ka se ku ka Matures

Nr. i
Dateli

Gjendj Qytet/Fshat,
es se Vendban

e huaj
ku ka kryer kryer Shteterore/

Dokume
Nr.

Matrik Mbiemri Bashkia/Ko Shtetesia Telefon EmailEmri Atesia
ndja

Gjinia a
mbrojtje irnit ne

e
kryer studimet studimet e Nr. i

ntit te
Rendor

Civile Mbroj Identifikiullimit muna,
s se RSH studimet e Ciklit te Ciklit te Regjistrit te

Rrethi
Gjuhes

tur
paraunive Pare Dyte vecante mit

Shqipe rsitare
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-
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______________________ ~------------------------------_I
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UDHEZIM PER PLOTESIMIN E REGJISTRIT THEMELT AR

I. Numri rendor i rekordit te plotesuar: Duhet te plotesohet me shkrirn dore per cdo rekord dhe te jete ne rend rrites sipas
kohes se paraqitjes se studentit per regjistrim;

2. Ernertirni i IAL-se: Emertimi i IAL sipas aktit te hapjes I licencimit;
3. Ernertimi i Njesise Kryesore: Emertirni i fakultetit sipas aktit te hapjes / licencimit / riorganizimit;
4. Ernertirni i program it te studimit: Ernertirni i program it te studimit sipas aktit te hapjes / riorganizimit;
5. Cikli i studimeve: Cikli i pare i studimeve, cikli i dyte i studimeve, Cikli i trete i studimeve;
6. Lloji i program it te studimit: Bachelor, Master Profesional, Master i Shkencave etj.;
7. Forma e studimit: Me kohe te plote, me kohe te zgjatur;
8. Numri i regjistrit: Numri i regjistrit qe percaktohet ne momentin e terheqjes se regjistrit, bazuar ne numrin e regjistrimit
te tij ne regjistrin e QSHA;
9. Numri i Matrikullimit: Numri i Matrikullimit dhene nga QSHA;
10. Emri;
11. Atesia;
12. Mbiemri;
13. Datelindja;
14. Gjinia: Te plotesohet M per meshkujt dhe F per femrat;
IS. Gjendja civile: Beqar, i/e martuar, ile divorcuar, ile ve etj.;
16. Vendlindja Qytet/Fshat, Bashkia/Kornuna, Rrethi;
17. Shtetesia: Per te huajt te shenohet dhe referencat e lejes se qendrirnit.
18. Data dhe Nr. i Certifikates se mbrojtjes se Gjuhes Shqipe: Per shtetasit e huaj.



19. Adresa e vendbanimit ne Republiken e Shqiperise: Te plotesohet per te gjithe studentet.
20. Telefon;
21. E-mail;
22. Gjuha e huaj e mbrojtur: Gjuha e huaj dhe testimi, niveli i gjuhes se huaj te mbrojtur. Eshte e detyrueshme te
plotesohet per studentet qe ndjekin studime ne nje program studimi te miratuar ne gjuhe te huaj dhe studentet qe kane
detyrim dhenien e gjuhes se huaj per perfundirnin e studimeve;

23. Emri i shkolles se mesme ku ka kryer studimet parauniversitare: Te shenohet pi!r te gjithe stgdentet.
24. Emri i IAL-se ku ka kryer studimet e ciklit te pare: Te plotesohet per studentet qe ndjekin ciklin e dyte ose te trete te
studimeve;
25. Emri IAL-se ku ka kryer studimet e ciklit te dyte: Te plotesohet per studentet qe ndjekin ciklin e trete te studimeve;
26. ID e Matures Shteterore I Nr. Regj istri i vecante: N umri i Regj istrit te vecante eshte per te diplomuarit para vitit 2010;
27. L10ji i dokumentit te identifikimit: Pasaporte I karte identiteti;
28. Numri personal i identitetit I Nr. i dokumentit te identifikimit; Per shtetasit shqiptare she nohet numri personal i kartes
se identitetit te person it, per shtetasit e huaj numri i dokumentit te identitetit qe njihet ne Republiken e Shqiperise dhe eshte
perdorur per te hyre ne RSH;
29. Data e regjistrimit: Data e regjistrimit te studentit ne program in perkates te studimit prane kesaj IAL-je.
30. L10ji i regjistrimit: 1- Regjistruar si program i pare studimi; 2- Regjistruar si program i dyte studimi i te njejtit lIoj dhe
cikel; 3- Regjistruar si transferim;

31. Numri i matrikullimit te meparshern: Per studentet e transferuar.
32. IAL-ja nga eshte transferuar: Te plotesohet vetern per studentet e transferuar;
33. Data e regjistrimit ne programin e studimit ne IAL-ne nga eshte transferuar: Data e regjistrimit te student it ne
program in perkates te studimit ne IAL-ne nga ku eshte transferuar;

34. Numri dhe data e vendimit te Komisionit te Njohjes se sasise se krediteve ECTS dhe viteve akademike.
35. Erner Mbierner Firrne e Personit te Autorizuar qe hodhi te dhenat ne kolonat 1-34;
36. Emer Mbierner Firrne e Kryesekretarit pas plotesimit te kolones 34;
37. Data e nderprerjes se studimeve!Data e rifillimit te studimeve/Data e cregjistrimit;
38. Te dhenat per cregjistrimin: Data dhe referencat e aktit qe ka percaktuar cregjistrimin.

____________~~--~------------------------~I



39. Emer, Mbierner, Firrne e personit te autorizuar qe hodhi te dhenat e kolonave 37-38;
40. Erner, Mbiemer, Firrne e kryesekretarit pas plotesimit te kolones 38;
41. Statusi i studentit;
42. Shenirne.

__________~----------------_I



SHTOJCA NR. 4
REGJISTRI I ARRITJEVE AKADEMIKE

2. Emertimi i IAL: ----------------------------------------------------

3. Emertimi i Njesise Kryesore: _

4. Emertimi i Programit te Studimit: _

5. Cikli i studimeve: -----------------------------------------

6. Lloj i i Programit te Studimit: _

7. Forma e Studimit: -------------------------------------------------

8. Nr. i regjistrit themeltar: _

2. Emertimi i IAL-se: : 3. Emertimi i jesise Kryesore: : 4. Ernertimi i Programit le Studimit: _

5. Cikli i studimeve: 6. Lloji i Programit te Studimit: , 7. Forma e studimit: : 8. r. i regjistrit themeltar: _
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r-, M Shenime

r-, N Erner Mbierner Hrrne e Kryesekretares pas plotesirnit te kolones 72

r-, .-I Erner Mbierner Hrrne e Personit te Autorizuar qe hodhi te dhenat ne kolonat 1-71

r-, 0 tenda qe perrnlresohet vleresirni

eo 0'\ l.enda qe perrniresohet vleresirni

lD 00 tends qe perrniresohet vleresirni

lD r-, l.enda qe perrniresohet vlereslmi

lD eo Lenda qe perrniresohet vler esirni

lD L1'1 l.enda qe perrniresohet vler esirni

lD <:t Lenda

lD M l.enda

lD N l.enda

l.enda I
eo .-I

eo 0 l.enda

L1'1 0'\ tenda

L1'1 00 Lenda

L1'1 r-, l.enda

L1'1 eo l.enda

L1'1 L1'1 t.enda

'\:l
L1'1 o::t l.enda

L1'1 M l.enda

L1'1 N Lenda

L1'1 .-I l.enda

L1'1 0 l.enda

o::tO'\ l.enda

<:t 00 l.enda

<:t r-, Lenda

<:t eo l.enda

o::t L1'1 tenda

o::t o::t tenda

o::t M l.enda

<:t N t.enda

<:t .-I l.enda

<:t 0 Lenda

-



5. Cikli i studimeve, cikli i pare, cikli i dyte, cikli i trete

UDHEZIM PER PLOTESIMIN E REGJISTRIT TE ARRIT JEVE AKADEMIKE
1. Numri rendor i rekordit te plotesuar: Duhet te plotesohet me shkrim dore per «do rekord dhe te
jete ne rend rrites sipas kohes se paraqitjes se studentit per regjistrim;

2. Emertirni i IAL-se: Emertimi i IAL sipas aktit te hapjes / licencimit;

3. Emertirni i Njesise Kryesore: Emertirni i fakultetit sipas aktit te hapjes / licencimit /
riorganizirnit;

4. Ernertimi i program it te studimit: Emertirni i program it te studirnit sipas aktit te hapjes /
riorganizimit;

6. Lloji i program it te studimit: Bachelor, Master Profesional, Master i Shkencave etj.;

7. Forma e studimit: Me kohe te plote, me kohe te zgjatur;

8. Numri i regjistrit: Numri i regjistrit qe percaktohet ne momentin e terheqjes se regjistrit, bazuar
ne numrin e regjistrimit te tij ne regjistrin e QSHA;

9. Numri i Matrikullimit: Numri i Matrikullimit dhene nga QSHA;
10. Emri Atesia Mbiemri

11. Lenda I : shkruhet vleresirni (me note dhe fjale ) qe ka marre studenti

11 - 64: Lenda 2 -64: shkruhet vleresimi (me note dhe fjale ) qe ka marre studenti

65 - 70: Lenda / lender qe permireson studenti shkruhet vleresimi (me note dhe fjale ) qe ka rnarre
studenti

72. Erner, Mbiemer, Firrne e personit te autorizuar qe hodhi te dhenat e kolonave 1-70;

73. Emer Mbiemer Firrne e Kryesekretares pas plotesirnit te kolones 70

l'
~I



74. Shenirne



SHTOJCA NR. 5
TE DHENA T PER PLOTESIMIN E REGJISTRIT TE ARRIT JEVE AKADEMlKE

I. Numri rendor i rekordit te plotesuar:

2. Ernertimi i lAL-se:

3. Ernertimi i Njesise Kryesore:

4. Ernertirni i program it te studimit:

5. Cikli i studimeve,

6. Lloji i program it te studimit:

7. Forma e studimit:

8. Numri i regjistrit:

9. Numri i Matrikullimit:
10. Emri Atesia Mbiemri

11. Lenda 1 : shkruhet vleresirni (me note dhe fjale ) qe ka rnarre studenti

11 - 64: Lenda 2 -64: shkruhet vleresimi (me note dhe fjale ) qe ka marre studenti

65 - 70: Lenda / lendet qe permireson studenti shkruhet vleresirni (me note dhe fjale ) qe ka marre
studenti

72. Emer, Mbiemer, Firme e personit te autorizuar qe hodhi te dhenat e kolonave 1-70;

____ ~_I



73. Erner Mbiemer Firme e Kryesekretares pas plotesimit te kolones 70

74. Shenirne

I



SHTOJCA NR. 6
REGJISTRI I LESHIMIT TE DIPLOMAVE DHE CERTIFIKATAVE

2. Emertimi i IAL: _

3. Emertimi i Njesise Kryesore: _

4. Emertimi i Programit te Studimit: _

5. Cikli i studimeve: ----------------------

6. L10ji i Programit te Studimit: _

7. Forma e Studimit: _

8. Nr. i regjistrit themeltar: _

2. Ernertimi i IAL-se . 3. Emertimi i jesise Kryesore: , 4. Emertimi i Program it te Studimir _

5. Cikli i studimeve: 6. Lioji i Progrnrnit te Studirnit: : 6. Forma e studirnit: : 7. Nr. i regjistrit therneltar: _

____ I



1 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Numri Emer Erner Data e Numri i Data e Erner Erner Statusi i Shenirne
Personal i Mbierner Mbierner Diplomimit Diplornes terheqjes Mbierner Mbierner studentit
Identitetit/ Firrne e Hrrne e se Diplornes Firrne e Hrrne e

Personit te Kryesekretarit dhe Person it te Kryesekretarit
Autorizuar pas plotesirnit Suplementit Autorizuar pas plotesirnit
qe hodhi te te kolones 12 te Diplornes qe hodhi te te kolones 17

Numrii dhenat ne dhenat ne Pajisur
Dokumentit kolonat I- ,- kolonat 14-
te 11 16
Identifikimit

Nr. Rendor Emri Atesia Mbiemri

-~ __ ~ __ I



UDHEZIM PER PLOTESIMIN E REGJISTRIT TE LESHIMIT TE DIPLOMA YE DHE CERTIFIKATAVE
1. Numri rendor i rekordit te plotesuar: Duhet te plotesohet me shkrim dore per cdo rekord dhe te jete ne rend rrites sipas kohes se paraqitjes se studentit
per regjistrim;
2. Emertirni i tAL-se: Emertimi i tAL sipas aktit te hapjes / licencimit;
3. Ernertirni i Njesise Kryesore: Ernertirni i fakuItetit sipas aktit te hapjes / licencimit / riorganizimit;
4. Emertimi i program it te studimit: Emertirni i program it te studimit sipas aktit te hapjes I riorganizimit;
5. LIoji i program it te studimit: Bachelor, Master Profesional, Master i Shkencave etj.;
6. Forma e studimit: Me kohe te plote, me kohe te zgjatur etj.;
7. Numri i regjistrit: Numri i regjistrit qe percaktohet ne momentin e terheqjes se regjistrit, bazuar ne numrin e regjistrimit te tij ne regjistrin e
QSHA;
8. Emri;
9. Atesia;
10. Mbiemri;
11. Numri personal i identitetit / Nr. i dokumentit te identifikimit;
12. Emer Mbierner Firrne e Person it te Autorizuar qe hodhi te dhenat ne kolonat 1-11;
13. Erner Mbiemer Firrne e Kryesekretarit pas plotesimit te kolones 12;
14. Data e diplomimit: Korrespondon me daten e mbrojtjes se ternes se diplomes, apo mbyIIjes perfundimtare te programit te studimit ne rastet
kur nuk parashikohet mbrojtje e temes se diplornes.
15. Numri i diplornes: Eshte numri i shenuar ne diplornen qe do i jepet studentit ne perfundim te studimeve.
16. Terheqja e diplornes: Data dhe te dhenat e personit qe e terhoqi diplornen (Erner, rnbierner, Nr. dokumenti identifikimi).
17. Erner, Mbierner, Firme e person it te autorizuar qe hodhi te dhenat e kolonave 14-16;
18. Erner, Mbierner, Firrne e kryesekretarit pas plotesirnit te kolones 17;
19. Statusi i studentit, i diplomuar;
20. Shenirne



SHTOJCA NR. 7
TE DHENAT E REGJlSTRIT TE LESHIMIT TE DIPLOMA VE DHE
CERTIFIKA TA YE

I. Numri rendor i rekordit te plotesuar: Duhet te plotesohet me shkrim dore per cdo rekord dhe te jete ne rend rrites sipas kohes se paraqitjes se studen
2. Ernertirni i IAL-se: Emertirni i IAL sipas aktit te hapjes / licencimit;
3. Emertimi i Njesise Kryesore: Emertirni i fakultetit sipas aktit te hapjes / licencimit / riorganizimit;
4. Ernertimi i program it te studimit: Emertirni i program it te studimit sipas aktit te hipjes / riorganizimit;
5. Cikli i studimeve: Cikli i pare i studimeve, cikli i dyte i studimeve, Cikli i trete i studimeve;
6. L10ji i program it te studimit: Bachelor, Master Profesional, Master i Shkencave etj.;
7. Forma e studimit: Me kohe te plote, me kohe te zgjatur;
8. Numri i regjistrit: Numri i regjistrit qe percaktohet ne momentin e terheqjes se regjistrit, bazuar ne numrin e regjistrimit te tij ne regjistrin e
QSHA;
9. Akti i akreditimit te pare dhe periodik te IAL-se;
10. Akti i akreditimit te pare dhe periodik te program it te studimit;
11. Emri;
10. Atesia;
I I. Mbiemri;
12. Numri personal i identitetit / Nr. i dokumentit te identifikimit;
13. Emer Mbiemer Firme e Person it te Autorizuar qe hodhi te dhenat ne kolonat 1-12;
14. Emer Mbierner Firme e Kryesekretarit pas plotesirnit te kolones 12;
15. Data e diplomimit: Korrespondon me daten e mbrojtjes se ternes se diplornes, apo mbylljes perfundirntare te programit te studimit ne rastet
kur nuk parashikohet mbrojtje e ternes se diplomes.
16. Numri i diplornes: Eshte numri i shenuar ne diplomen qe do i jepet studentit ne perfundim te studimeve.
17. Terheqja e diplornes: Data dhe te dhenat e personit qe e terhoqi diplornen (Emer, mbierner, Nr. dokumenti identifikimi).
18. Erner. Mbierner, Firrne e person it te autorizuar qe hodhi te dhenat e kolonave 14-17;
19. Emer, Mbierner, Firrne e kryesekretarit pas plotesimit te kolones 17;



20. Statusi i studentit, i diplomuar;
21. Shenime.


